
Preisliste gültig ab 01.05.2023 Einh.

Preise für Erden (20% Ust) inkl.Ust exkl.Ust

Pixendorfer Rasenerde bei Abnahme über 5t  -10%        1t = 0,8-0,9 m³ 44,40 37,00 t

                           mit hohem Anteil Quartzsand, hallengelagert, Siebung 15 mm 49,00 40,83 m³

Pixendorfer Gartenerde bei Abnahme über 5t  -10%        1t = 0,9-1 m³ 38,40 32,00 t/m³

                                                    hallengelagert, Siebung 15 mm

Preise für Kompost und Rindenmulch (13% Ust) inkl.Ust exkl.Ust

Bauernkompost lose    bei Abnahme über 5t  -10%        1t = 1,3 m³ 44,07 39,00 t

hallengelagert, Siebung 15mm 34,00 30,09 m³

Rindenmulch      fein 0-35mm      (1t = 3,5 m³) 197,75 175,00 t

56,50 50,00 m³

Preise für Verarbeitung von Bioabfällen         10 % Ust inkl.Ust exkl.Ust

Baum- und Strauchschnitt -  Kleinanlieferer 7,50 6,82 m³

Baum- und Strauchschnitt 37,99 34,54 t

Friedhofsabfälle 71,50 65,00 t

Preise für Verarbeitung von Holz         10 % Ust inkl.Ust exkl.Ust

Unbehandeltes Abbruch- und Palettenholz, u. ähnl.(Achtung Tagespreis!) 55,00 50,00 t

Behandeltes Altholz (keine Bahnschwellen, Masten,…) 66,00 60,00 t

Wurzelstöcke, u. ähnliches 55,00 50,00 t

Eventuell notwendige Nachsortierung von Hand 96,00 80,00 h

Preise für Zustellung bzw. Abtransport         20 % Ust inkl.Ust exkl.Ust

Großraumcontainer (8-40m³)      Containermiete 57,60 48,00 Monat

Transport 3-Achs-LKW 100,80 84,00 h Regie

Transport Kran-LKW 110,40 92,00 h Regie

Zustellung per Klein-LKW max 1,5 t 66,00 55,00 h Regie

Zustellung per LKW max. 14 m³                                   Zone A 90,00 75,00 Fuhre

Kranzustellung  Zuschlag  € 5,00/m³  (€ 6,00 inkl.)       Zone B   .     130,80 109,00 Fuhre

Aufteilung Zonen siehe unten!                           Zone C   .    162,00 135,00 Fuhre

Zone D    216,00 180,00 Fuhre

Zone Wien   216 - 360 180 - 300 Fuhre

Zone A: Gemeinden Michelhausen, Atzenbrugg, Asperhofen, Zwentendorf, Würmla, Langenrohr, Judenau

Zone B: Tulln, Neulengbach, Königstetten, Tulbing, Sieghartskirchen, Sitzenberg - Reidling, 

Zone C: Pottenbrunn, Mauerbach, Gablitz, Purkersdorf, Absdorf, Hausleiten, Sierndorf, Stockerau, Ma. Anzbach, 

                Tullnerbach, Preßbaum, Wolfsgraben, Muckendorf, Zeiselmauer, St.Andrä-Wördern

Zone D: Klosterneuburg,  Eichgraben, Innermanzing, Brand-Laaben, St.Pölten, Großweikersdorf, Grafenwörth

SAMSTAG - Abholung größerer Mengen nur gegen Voranmeldung!

Biomassehof Pixendorf

Öffnungszeiten Dezember - Februar: Mo - Do  7.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr

Fr 7.00 bis 12.00

Sämtliche Preise verstehen sich frei/ab Biomassehof Pixendorf

Öffnungszeiten März - November: Mo - Do  7.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 17.00 Uhr
Fr 7.00 bis 12.00 und 13.00 bis 14.30

Euro
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